trimestral de desratización, desinsectación y acción contra plagas para las

dependencias del Departamento Judicial La Plata.
Que a fs. 6/9, la Subsecretaría de Infraestructura y Planificación Edilicia

informa Especificaciones Técnicas y justiprecio, de donde surge que para el item

2, asciende a un total de $ 5.263.472,00 (cinco millones doscientos sesenta y tres

mil cuatrocientos setenta y dos pesos con cero centavos).

Que el Departamento de Liquidación y Contabilidad fijó la imputación
presupuestaria preventiva con cargo a las partidas del ejercicio 2025 a fs. 16/17.

Que a fs. 270/271 consta Resolución S.A. Contrataciones n° 73/25, la que

[...]

desratización, desinsectación y acción contra plagas para dependencias del

Ministerio Público del Departamento Judicial La Plata, por el término de un (1) año

desde el 1 de enero de 2026, por un importe trimestral de $1.489.000,00,

resultando un total adjudicado por (4) cuatro trimestres de $ 5.956.000,00 (CINCO

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CON 00/100 CTVOS), en
un todo de acuerdo a su oferta de fs. 329/366.

Artículo 4.°: El gasto que demande el cumplimiento de la presente contratación,

será atendido con cargo a las partidas presupuestarias correspondientes al

ejercicio 2026, de acuerdo a lo que surge de la solicitud de gasto obrante a fs.